» Lo testone de Savoya a soldx quatordexe et diné sex» 53
» Lo testone de Ast a soldi quatordexe et diné otto » 53
» Lo grosso papale et de lo Reame de soldi quatro

et dinari otto . . . . . . . » 17
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» Li marcelli venetiani de soldi quatro et dinari sex » 16
» Li grossi de Bologna de soldi quatro . . » 18
» Li grossi de Milano de soldi trei et dinari quatuor » 17

APPALTATORI ED OPERAI DELLA ZECCA DI GENGVA

An. 1537. In atto del 6 giugno di tale anno comparisce
fra testimoni Anselmus monetarius ( Chartarwm vol. IL
col. 386 ).

An. 1160. Ad uno strumento del 13 luglio interviene pure
in qualitd di testimonio Vussallus monetarius (Id. col. 667).

An. 1235. 15 octobris. « Montinus de Mediolano promittit
» laborare in servitio monetae quae fiet Ianuae » (Fol.
Not., 1. 225).

An. 1245, 15 februarii. « Johannes Ascherius bancherius
» emit in publica calega et incallegavit a Comuni lanue et
» cornu accepit (facultatem) de moneta facienda per totum
» hunc praesentem annum usque ad festum sanctae Mariae
» Candelariae proximum praetio librarum 353 lanuae, quas
» solvere debet Comuni pro dicta moneta fieri facienda, et
» dictam calegam emit nomine proprio, et nomine Simonis
» de Gualterio pro lib. 114. 5, Nicolosi de Vedereto pro
» lib. 26. 10 Iacobi de Salario pro lib. 26, 10, Pascalis
» Battini pro lib. 26. 10, et Oberti Abbatis de Placentia pro
» lib. 26. 10, et Facioli de Mari pro lib. 26. 10, et Wilielmi
» Rati de Placentia pro lib. 26. 10, et Michaelis de Vin-
» dergio pro lib. 26. 10. et Iohannis de Pagano de Pla-
» centia pro lib. 26. 10, » (Fol. Not. I, 377).

An. 1258. Nel protocollo d’ Angiolino da Sestri pel 1257-58
(Archivio de’ Notari) si legge questo instrumento:

« Lupus de Papia praepositus operariorum monetarum in
» lanua universis Operatoribus monetarum commorantibus
» in Civitate Luchana dilectis suis salutem et omne bonum. »

« Cum Jacobus frater Saxi de Lucha iuraverit societatem
» operariorum monetarum de Lombardia, et secundum quod
» in constitutionibus eorum continetur, vobis tam nomine no-
» stro quam nomine aliorum operariorum monetarum facio
» manifestum quod de voluntate mea et aliorum venit ad
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.partes Civitatis Luchanae; verum ipsum recipite ad ope-

randum sicut et alii qui iuravernnt societatem recipitis, et
do ei licentiam ut secum ducere possit pro discipulo Iun-
ctam nepotem suum filinm Benvenuti Corateni, causa adi-
scendi artem operariorum, secundum quod eidem promis-
sum est per nos et alios operarios ianuenses per publicum
instrumentum; et postquam ipse noverit facere libras duas
argenti habeatis ipsum pro operario et socio, et eidem
dari faciatis argentum sicut alii operarii: et ut praedictis
magis fidem adhibeatis praecipimus inde fieri publicum
nstrumentum, praesentibus testibus Oberto purpurerio de
sancto Ambrosio, et Petro magistro axiae. Actum Ianuae
iuxta terram haeredum Nicolai Ususmaris anno dominicae
nativitatis millesimo ducentesimo quinquagesimo octavo,
indictione XV, die XI februarii, inter nonam et vesperas. »